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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKL@. ROSKOVEC .
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE JURIDIKL

.~ SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
M NE SHERBIMIN CIVIL

SPECIALIST I AUDITIT Tit BRENDSHEM

N& zbatim t& nenit 22 dhe 25 t& ligjit nr,152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe kreut I,
I, IV dhe V, t& Vendimit nr.243 daté 18.03.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pranimin, l&vizjen
paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoring ckzekutive”, Bashkia Roskovec shpall
Procedurat e lévizjes paralele dhe e pranimit n& shérbimin civil pér pozicionin:

Njé vende pune né pozicionin Specialist i Auditit t& Brendshém né Sektorin e Auditit t&
Brendsh&m

- Kategoria e pagés IV-a.

Pozicioni | mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé t& s& nj&jtés kategori pér procedurén e
l8vizjes paralele! Vetdm né rast se ky pozicion, né pérfundim t& procedurgs s& lévizjes paralele,
rezulton ende vakant, ai &shté t& vlefshme pér konkurrimin n&pérmjet procedurés s€ pranimit n&
Shérbimin Civil

Pér té dy Procedurat (lévizje paralele dhe pranimin né shérbimin civil) aplikchet né t€ njéjtén
kohg!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:
LEVIZJE PARALELE 09/08/2024

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 14/08/2024




Eshte népunes cml né varési té Pérgjegjésit t& sektorit. Detyrat dhe pérgjegjésité e tij jané:

imi pi 6]1the5u¢s i pimes pu pozicionin bptcmhst i Audmt e Bun

Vleréson pérshtatshméring dhe efektivitetin e sistemeve, strukturave, vendimeve,
procedurave ¢ kontrolleve;

Mbéshtet njésing publike n& menaxhimin e sistemit financiar dhe kontrollit, n& pérgjithési,
duke u fokusuar kryesisht né: identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari
i njésisé publike;pérputhshméring ¢ akteve t§ brendshme dhe t€ kontratave me
legjislacionin;besueshméring dhe gjithé-pérfshirjen e informacionit financiar dhe operacional.
Ruajtjen e aseteve dhe t& informacionit;

Pérmbushjen e detyrave dhe arritjen ¢ q&llimeve;

Dhénien e rekomandimeve pér pérmitésimin ¢ veprimtarive t& njésive publike.

Mbéshtetjen ¢ angazhimeve/kryerja ¢ detyrave t& veganta t& auditimit p&r dh€nien e
shérbimeve t& sigurisé ose t& shérbimeve t& konsulencés;

Dhénien e vlerésimeve objektive, opinioneve ose pérfundimeve t& pavarura pér njé proces,
sistem ose njé ¢éshtje tjetér q& mbulohet nga auditimi.

Té respektojé né ¢do rast dhe rrethang gjaté kryerjes s€ detyrés kodin etiko-moral t& népunésit
civil dhe kodin etiko-moral t& audituesit. ‘

T& njihet me & gjithé dokumentacionin q& ka t& bjé me veprimtaring a ¢&shtjen q€ do t&
auditohet.

10. T& marté nga personat zyrtaré dhe punonjésit e tjeré t& dhéna t& domosdoshme me shkrim
dhe me gojé qe lidhen me kryerjen ¢ auditimit ekonomiko-financiar.

11. T& vulosé arka dhe agjensi, depo ¢ magazina, né raste t& domosdoshme e kur ka t& dhéna
pér falsifikime ose veprimtari t& tjera t& paligjshme, t& térheqé dokumentat e nevojshme, duke
léshuar vértetimin pérkatés.

12. T8 pezullojé veprimet e paligjshme, deri n& shqyrtimin nga organi mé i lart€ nga varet
subjekti i audituar.

13.T& mbajé procesverbal, aktverifikim, sipas rregullave & p&rcaktuara né aktet ligjore pér
kété fushé, duke njoftuar né moment eprorét.

14.T& propozojé masa disiplinore, gjoba, ndjekje penale sipas rastit g€ paraqitet.

15.T& pérgatisé t& gjitha dokumentat q& duhen konform standarteve dhe metodikave né fuqi
t& auditimit, pér evadimin dhe plotésimin e dosjes s& ¢do auditimi t& kryer, dorézimin e saj né
pérfundim sipas rregullave t& miratuara ng arkivén Njésis¢ s¢ Auditimit t& Brendsh&m.

I-Lévizja paralele

Kané t& drejté t& aplikojné pér kété procedur vetém népungsit civilé t& s& njgjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil,

IEEY KUSHTET PER LEVIZJIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e lévizjes paralele jané:

o T& jend népunds civil t& konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori,
o T& mos ken& masé disiplinore ng fuqi (t& vértetuar me nj& dokument nga institucioni);
o T& kené t& paktén vlerésimin e fundit “Mir&” apo “Shumé miré”;
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Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) Té zoterojé Diplomé Universitare t& nivelit minimal “Bachelor”, n& degét e Drejtesise,

Ekonomisé, Financés . (Diplomat t¢ cilat jané marvé jashté vendit, duhet té jené 1 njohura

paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né

Sugi).

b) T& kené cksperiencé pune mbi 1 vit.
¢) Tékené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.
d) Té keté njohuri t& nj& gjuhe t& huaj.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidati duhet t& dérgoj& dorazi n& njé zarf t& mbyllur, n& zyrén e Njésis¢ s&¢ Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore t& Bashkisg Roskovec, kéto dokumenta:

Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant,

Njé kopje t& jetéshkrimit.

Nje numér kontakti dhe adresén e ploté t& vendbanimit.

Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé universiteti t& huaj duhet
ta ket® t& njesuar prané Ministris€ s€ Arsimit. ‘

Fotokopje e listés s& notave. Nése ka njé diplomg dhe listé notash t& ndryshme me
vlerésimin e njohur ng Shtetin Shqiptar, aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até sipas
sistemit shqiptar.

Fotokopje t& njé vleresimi vjetor.

Fotokopje t& aktit t& konfirmimit t& Statusit t& n€punésit civil.

Fotokopje t& librezés sé punés e plotésuar.

Certifikata ose déshmi t& kualifikimeve, trajnimeve t& ndryshme,

Fotokopje e letérnjoftimit.

Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore

Vértetim gjéndjes shéndetsore;

Dokumentet duhet té dorézohen né institucion, brenda datés 09/08/2024

REZULTATET PiR FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 11/08/2024, Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njer&zore n& Bashkisé Roskovec do t&
shpallé n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, n& fagen zyrtare t€ internetit t& Bashkisé dhe
né stenden ¢ informimit t& publikut listén e kandidatéve g& plotésojng kushtet e l8vizjes paralele dhe
kriteret € veganta.
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NE& t& nj&jtén daté kandidatét g& nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret ¢ veganta do
t& njoftohen individualisht nga Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t& Bashkisg Roskovec,
népérmjet adrests tuaj t& e-mail, p&r shkaqet e moskualifikimit.

Kandidatgt, t& cilét rezultojné t& pakualifikuar, brenda 3 (tre) ditéve kalendarike nga data e njoftimit
individual, paragesin ankesat me shkrim prang Njésisé s&¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t&
Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike, nga data e paraqitjes s&
tyre,

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITI: DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vlersohen né lidhje me:

Njchurit& mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore,
Ligji 139/2015;
Njohurité mbi ligjin Nr.152/2013 “Pér n&punésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zbatim t& tij;

e Njohurité mbi ligjin Nr.9131, datg 08.09.2003 “Pér rregullat e etik&s n& administratén
publike”;
Njohurité mbi ligjin Nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit” i ndryshuar
Njohurit¢ mbi ligjin Nr.44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés s&
Shqipéris;

e Ligjin nr.114/2015 “Pér auditimin e brendsh&m n& sektorin publik” i ndryshvar, Manualin ¢
auditimit t& brendshém,

o  V.K.M nr. 86 daté 03.02.2016 “Pér Miratimin ¢ kritereve t& keijimit t& njsisé s& auditimit t&
brendsh&m né sektorin publik, .

e Rregulloren ¢ Bashkisé Roskovec, si dhe rregulloren e njésisé s& auditimit, miratuar nga
titullari i bashkisé.

MiENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlierésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vler&sohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si dhe
certifikimin pozitiv. Totali i piké&ve pér kété vlerésim &shté 40 piké, i ndaré né: 20 piké pérvojé, 10
pik& pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése dhe 10 piké& pér certifikimin pozitiv
ose pér vler&simet e rezultateve individuale n& puné, n& rastet kur procesi i certifikimit nuk &shté
kryer

Kandidatét gjaté intervistés s& strukturuar me gojé do t& vierésohet me 60 piké.
Totali i pikéve éshté 100 pike.

DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE Tk KONKURIMIT
RN DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT
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Pér datén dhe vendin e konkurimit kandidatét do t& njoftohen nga Njésia ¢ Menaxhimit t&€ Burimeve
Njer&zore t& Bashkisg Roskovec.

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé
Roskovec do té shpallé fituesin n& Faqen Zyrtare t& Bashkisé Roskovec dhe né portalin e “Shérbimit
Kombétar t& Punésimit”. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né két¢ proceduré do t&€ njoftohen né
ményré elektronike pér datén e sakté té shpalljes s€ fituesit.

2- Pranimi né Shérbimin Civil

Vetém né rast se pozicioni i publikuar né kété shpallje, né pérfundim 1é procedurés 5é [évizjes
paralele, rezulton ende vakant, ky pozicion do 1é jeté¢ i viefshén pér kownkurim népérmjet
procedurés sé pranim né shérbimin civil,

Pér kété proceduré kané 1¢ drejté té aplikojné té gjithé personat qé jané jashté shérbimit civil,

KUSHTET QE DUHET Ti PLOTESOJit KANDIDATI NE PROCEDUREN E
= PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL
Kushtet & duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e Pranimi né Shérbimin Civil:

TE& jeté shtetas shqiptar;

T& keté zotési té ploté pér t€ vepruar;

Té zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe & folur;

T& jet né kushte shéndetésore & e lejojné t& kryejé detyrén pérkatdse;

Té mos jet& i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nj& krimi apo pér kryerjen
¢ nj& kundérvajtjeje penale me dashje;

£, Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga sh&rbimi civil, q& nuk éshté shuar
sipas ligjit nr. 152/2013.

o0 oPR

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) Té& zotéroj& Diplome Universitare t& nivelit minimal “Bachelor”, né degét e Drejtesisé,
Ekonomisé, Financds. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené 1é njohura
paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionif né

Jugi).

b) T& ken& eksperiencé pune deri ng 1 vit.
¢) Té& kené aftési t& mira komunikuese dhe t€ punds né grup.
d) Té keté njohuri t& njé gjuhe t& huaj.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

a- Jetéshkrim:

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén bachelor);

¢- Fotokopje t& librezés sé punés (t& gjitha faqet g8 vértetojné eksperiencén né pung);

d- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

¢- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

f~ Vértetim t& gjéndjes sh&ndetésore;
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g- Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqésore.
Dokumentet duhet 1& dorézohen né institucionin e Bashkisé Roskovec, brenda datés 12/05/2024

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 30/08/2024, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Roskovec do t& shpall&
né portalin e “Shérbimit Kombétar t& Pungsimit”, né fagen zyrtare t& internetit t&¢ Bashkis¢ dhe né
stendén e informimit t& publikut listén e kandidatéve g€ plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe
kriteret e veganta.

NE t& njgjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet ¢ lévizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
t4 njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore € Bashkis& Roskovee,
népérmiet adresés tuaj t& e-mail, p&r shkaget ¢ moskualifikimit.

Kandidatét, t& cilét rezultojné t& pakualifikuar, brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike, nga data e njoftimit
individual, paragesin ankesat me shkrim prang Njésisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t&
Bashkisé Roskovec. Ankesat zgjidhen brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike, nga data ¢ depozitimit t&
ankes&s.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tid
ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

o Njohurit& mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore,

o Ligji 139/2015;
Njohuritg mbi ligjin Nr.152/2013 “P&r népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet n&nligjore n&
zbatim t& tij;

e Njohurité mbi ligjin Nr.9131, dat¢ 08.09.2003 “P&r rregullat e etikés né& administratén
publike™;
Njohurit& mbi ligjin Nr.119/2014 “Pér & drejtén e informimit” i ndryshuar

e Nijohurité mbi ligjin Nr.44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés s&
Shqipéris;

« Ligjin nr.114/2015 “Pér auditimin e brendshém n& sektorin publik™ i ndryshuar, Manualin e
auditimit t& brendshém,

e V.K.Mnr. 86 daté 03.02.2016 “Pér Miratimin ¢ kritereve t& krijimit t& njésis€ sé auditimit t&
brendshém né sektorin publik,

¢ Rregulloren ¢ Bashkisé Roskovec, si dhe rregulloren e njésisé sé auditimit, miratuar nga
titullari i bashkisg,

MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vierésohen nga Komiteti i Pérhershém i Pranimit, i ngritur prané Bashkise Roskovec.
Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike te cilat ndahen perkatesisht:

a. 15 pike pér dokumentacionin e dorézuar;
b. 25 piké pér intervistén e strukiuruar me gojé;

¢. 60 pike pér vlergsimin me shkrim,

Fage 6




DATA E KONKURIMIT DHE DALJA E REZULTATEVE TE KONKURIMIT
DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkis¢
Roskovec do t& njoftojé ata individualisht né ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés st
e-mail), Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore do t¢ shpallg fituesin n& fagen zyrtare dhe né
portalin “Sh&rbimi Kombétar i Punésimit”. ‘

Té gjithé kandidatét gé aplikojné pér prdceduré‘n e ngritjes né detyré, do t& marrin informacion né
fagen e Bashkise Roskovec, pér fazat e métejshme té késaj procedure:

- pér datén e daljes sé rezultateve té verifikimit paraprak;
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

Pér té marré kété informacion, kandidatét duhet t& vizitojné né ményré t€ vazhdueshme fagen e
Bashkise Roskovec duke filluar nga data: 30/08/2024

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA ROSKOVEC
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